

OSHEE - RAPORT FINANCIAR - JANAR - MARS 2017

1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

OSHEE BILANCI (000/Lekë)	31 Dhjet. '16	31 Mars '17
AKTIVE	61,959,165	64,105,397
Aktive Afatgjata	29,886,130	31,202,773
Aktive Afatgjata Materiale	29,372,182	30,712,232
Aktive Afatgjata Jo - Materiale	512,341	488,960
Aktive Financiare	1,607	1,581
Aktivitet Afatshkurtra	32,073,035	32,902,625
Inventarët	4,468,808	5,021,633
Llogari të Arkëtueshme tregtare, neto	20,515,613	20,549,730
Te tjera të Arkëtueshme neto	348,719	658,771
Mjete monetare dhe ekuivalente me to	1,289,996	1,292,570
Mjete monetare të ngurtesuara	5,449,899	5,379,920
KAPITALI	(35,537,506)	(34,241,847)
Kapitali aksionar	30,083,349	30,083,349
Rezerva rivlerësim	1,513,463	1,513,463
Rezerva të tjera	2,916,011	2,916,011
Humbje të mbartura	(88,770,269)	(70,050,330)
Fitimi neto i vitit	18,719,939	1,295,659
DETYRIMET	97,496,671	98,347,244
Detyrimet Afatgjata	11,119,314	11,317,076
Huatë afatgjata	11,119,314	11,317,076
Provizione	-	-
Detyrimet Afatshkurtëra	86,377,357	87,030,167
Llogaritë e Pagueshme Tregtare dhe të tjera	45,817,313	48,642,696
Detyrimet për taksa dhe sigurime shoqërore	8,195,822	8,369,075
Detyrim për tatim fitimin aktual	5,442,125	5,315,472
Pjesa afatshkurtër e huave afatgjata	6,624,743	6,730,318
Provizione	5,623,792	5,613,843
Detyrime të tjera afatshkurtra	14,673,562	12,358,764
Totali Kapitalit dhe Detyrimeve	61,959,165	64,105,397

2. PASQYRA E TREGUESVE KRYESORE

000/Lekë	Përshkrimi	Janar - Mars 2017	Janar - Mars 2016	Diferenca	%
Të ardhurat	Të ardhura nga shitja e Energjië	13,872,069	13,560,364	311,705	102%
	Të ardhura nga kamatëvonesat	279,124	518,341	(239,218)	54%
	Te ardhura nga lidhjet e reja	165,267	116,577	48,690	142%
	Të tjera	39,399	37,401	1,999	105%
	Gjithsej	14,355,858	14,232,683	123,175	101%
Shpenzimet	Shpenzime Energji dhe Transmetim	8,551,215	7,664,479	886,735	112%
	Shpenzime Operative	2,616,508	2,339,242	277,266	112%
	Provizione	360,761	1,059,268	(698,507)	34%
	EBITDA	2,827,375	3,169,694	(342,319)	
	Amortizimi	770,261	530,297	239,964	145%
	Shpenzime Financiare	438,107	428,646	9,462	102%
	Tatim Fitimi	323,347	528,695	(205,348)	0%
	Gjithsej	13,060,199	12,550,627	509,572	104%
REZULTATI I AKTIVITETIT		1,295,659	1,682,056	(386,397)	

REZULTATI I PERIUDHES	1,295,659	1,682,056	(386,397)
------------------------------	------------------	------------------	------------------

ENERGJI (MWH)

Energji e Blerë	1,823,370	1,805,075	18,295
Energji e Shitur	1,271,995	1,238,034	33,961
Humbje %	30.24%	31.41%	-1.17%